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Idrottsnämnden 

Kostnadsfri simskola för stadens 6-åringar                                                     

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/860 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen 

och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

Marina Högland Niklas Pettersson 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Tobias Johansson, 

Alexandra Mattsson Åkerström och Hassan Jama (V) i vilken det 

föreslås att idrottsförvaltningen erbjuder kostnadsfri simskola för 

stadens 6-åringar.  

 

Idrottsförvaltningen ser det som mer prioriterat att på att 

vidareutveckla den etablerade samverkansstrukturen och det nära 

samarbete mellan idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen 

som finns idag. Det är primärt skolans uppdrag att se till att elever når 

målen, även inom ämnet idrott- och hälsa, och att kunna simma är ett 

av kunskapsmålen i ämnet. Förvaltningen tror inte att en kostnadsfri 

simskola för alla 6-åringar innebär att just de barn som har bristande 

simkunnighet deltar. En nära samverkan med utbildningsförvaltningen 

som resulterar i gemensamma satsningar på riktad simundervisning är 

en nyckel till ökad simkunnighet enligt förvaltningen. 

Utbildningsförvaltningen har en naturlig kontakt med vårdnadshavare 

som underlättar arbetet med att nå de barn som verkligen behöver 

simundervisning. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på 

remissen. 

Motionen 
Idrottsnämnden har fått en motion om kostnadsfri simskola för 6-

åringar av Tobias Johansson, Alexandra Mattsson Åkerström och 

Hassan Jama (samtliga V) på remiss från kommunstyrelsen.  
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I motionen konstateras att simkunnigheten i Stockholm överlag är god 

men att det skiljer sig mycket mellan olika delar av staden och att 

skillnaderna är kopplade till socioekonomiska livsvillkor. I motionen 

framhålls att simkunnighet är en livsviktig kunskap som räddar liv, 

men att alla barn inte har möjligheten att lära sig simma. Motionärerna 

föreslår därför att Stockholms stad genom idrottsförvaltningen och i 

samråd med berörda förvaltningar och föreningar inför en kostnadsfri 

simskola för alla sexåringar i staden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för idrottsverksamhet. 

Samverkan har även skett med utbildningsförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar motionärernas syn på vikten av tidig 

grundläggande vattenträning. Att kunna simma är inte bara en 

livsviktig kunskap som räddar liv, det är också en grundläggande 

kunskap för att eleverna från årskurs fem ska kunna nå målen i ämnet 

idrott och hälsa.  

 

Förvaltningen har tidigare genomfört en rad insatser, bland annat 

genom gratis simskola på loven. Idrottsförvaltningen har även, 

tillsammans med utbildningsförvaltningen, tagit fram en gemensam 

strategi för att öka simkunnigheten hos eleverna i Stockholms skolor. 

 

Idrottsförvaltningen ser positivt på att vidareutveckla den etablerade 

samverkansstrukturen och det nära samarbete mellan 

idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen som finns. Det är 

däremot primärt skolans uppdrag att se till att elever når målen, även 

inom ämnet idrott- och hälsa, och att kunna simma är ett av 

kunskapsmålen i ämnet. Förvaltningen ställer sig därför tveksam till 

om en kostnadsfri simskola för alla sexåringar är det bästa sättet att nå 

målgruppen, eftersom det inte automatiskt innebär att just de barn som 

har bristande simkunnighet deltar. En nära samverkan med 

utbildningsförvaltningen som resulterar i gemensamma satsningar på 

riktad simundervisning är en nyckel till ökad simkunnighet enligt 

förvaltningen. Utbildningsförvaltningen har en naturlig kontakt med 

vårdnadshavare som underlättar arbetet med att nå de barn som 

verkligen behöver simundervisning. 

 

Jämställdhetsanalys  

Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 

förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 

jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 

förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta 

hanteringen av ärendet. 
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         _______ 

 

Bilaga 

Motionen ”Kostnadsfri simskola för 6-åringar” 
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